ТЕРМОПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ С УНИФИЦИРОВАННЫМ ВЫХОДНЫМ СИГНАЛОМ
ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ ТЕМПЕРАТУРЫ ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНЫЕ
ПТИ 1107
Назначение:
Преобразователи температуры интеллектуальные ПТИ 1107 предназначенные
для измерения температуры твёрдых, жидких и газообразных сред, сыпучих
веществ в технологических процессах и научных исследованиях.
Область применения:

10Х17Н13М2Т 50 000
-40…+1050 (950) 320 10Х23Н18
Пример записи ПТИ 1107 при заказе:
ПТИ 1107-12-200-10-100П-12Х18Н10Т-(-50+500)-(4-20) мА-0,5% У1 ТУ 4211-097-02566540-2012
         1          2     3     4      5               6                   7                 8             9     10    11
1 – тип;
2 – номер рисунка;
3 – длина монтажной части l, мм;
4 – диаметр монтажной части d, мм;
5 – НСХ;
6 – материал защитной арматуры;
7 – диапазон измеряемых температур;
8 – уровень и вид выходного сигнала;
9 – величина основной приведенной погрешности;
10 – вид климатического исполнения;
11 – обозначение ТУ.
ТЕРМОПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ С УНИФИЦИРОВАННЫМ ВЫХОДНЫМ СИГНАЛОМ
ПТИ 1107    рис. 16;   рис. 17
НСХ
Диаметр
защитной
арматуры
d, мм
Диапазон измеряемых
температур (номиналь-
ная температура
применения), °С
Минимальная
длина монтажной
части для верхнего
предела темпера-
туры, мм
Материал
защитной
арматуры
Средняя
наработка
до отказа,
часов
100 М
6
-50…+150 (130)
100
12Х18Н10Т
100 000
100 П
-50…+200 (180)
-200…+500 (450) 160 50 000
Pt 100
-50…+200 (180) 100 100 000
ХА(К) 3, 5, 6
-40…+800 (700) 250
50 000
-40…+1050 (950) 320 ХН78Т
ПТИ 1107    рис. 13;   рис. 18